PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 52/2025

Assunto: Manutenção do banco instalado na Praça Maria Ventura, situada na Rua Gaspar Gomes da

Costa, na altura do nº 630, no Bairro Cidade Nova Jacareí.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção do banco instalado na Praça

Maria Ventura, situada na Rua Gaspar Gomes da Costa, na altura do nº 630, no Bairro

Cidade Nova Jacareí.

Os bancos são elementos essenciais para tornar as praças mais

acolhedoras, funcionais e acessíveis, contribuindo para a saúde, bem-estar e convivência

social da comunidade.

A falta de assento no referido banco compromete o uso adequado do

mesmo, além de expor a risco os usuários e inviabilizar a utilização do espaço.

Segue foto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 52/2025 - Vereador Jean Araújo - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S